ipam incultam atq; desertāz relinquat vt spinas ac
 tribulos germet. Quid iuuat si qz corpe cast' z men-
 te pollut' quem malicia deprauat furoz iracundie agi-
 tar. supbia ōni grā spoliat. Nonne scipm decipit ac
 deridet. hec ille D notentur verba. Quidum idu-
 crim est quia vtile est in vicioz eradicatione exerceri.
 Nam sic homo citius p̄ficiat facilius opratum finem
 attingit z veram deuotionem sibi conqrit. Hoc at
 omittens stulte multum agit vt dicit in profectu.
 Plurimum em stultus ille censendus q cum habeat
 viam compendiosam duarum vel trium dicitarum
 ad locum quo tendit dimissa ea querit z vadit viam
 dispendiosam difficultiorem z periculosiorem itinere
 trium annoz aut amplius. Sic z ille religiosus mi-
 nus sapiēs videtur q cum possit in paucis q̄nis ad di-
 noticiam z familiarem amicitiam p compendiosus
 studium virtutis z deuotionis z puritatis pringere
 z relicto eo occupat se alijs minus fructuosis z dispē-
 diosis ad id quo tendit scz ad dei cognitioem z noti-
 ciam veritatis z studium p̄fectionis non intendit.
 Rursus si sciret quis plura artificia quoq; vnum pre-
 alijs tam esset nobile z questuosum vt per id in breui
 possit ditari z sublimari vsq; ad nomen magnorum
 qui sunt in terra. Imprudēs esset nimis si neglecto
 eo exerceret aliud vilius z ignobilius z rari labors
 vt illud nobile p quod possit vix tenuem sumprum
 acquirere. Fatuum quoq; esset ortum balsamiferas
 salua aut zisanis confutum tri. Sic sic est de religio-
 so grandis fatuitatis qui varijs se implicat z directū
 iter verum officium frugiferum semen quod in vicio-
 rum z passionum extirpatione consistit linquit sp̄ite
 omittit. Corporalis exercitatio ad modicum vtil-
 est p̄teras ad omnia valet p̄missioem habens vite q
 n̄c est z future. Utile ergo multum Utile qz ē qm
 hoīem pacatam z virtutibz ornatus reddit itaq; ma-
 gis delectatur in consciētia secura qz seculi homines
 in voluptuosissima vita. In extirpatione qz vicioz
 vera deuotio consistit cum cetera deceptioe possunt
 esse deuotiones vt in Beatus vir declaratur.
 Postremum inductiuum quia hoc ē multiplē
 suatum. Suatum dico a scriptura canonica. scōuz
 doctrina. exemplari vita A rerum natura B arte z
 humana industria. Scriptura multipliciter id sua-
 det dum vel gentes exterminari iubet dum ver' ser-
 mentum expurgari z huiusmodi. Sacri quoq; in
 suis scriptis z doctrinis vnanimiter id suadent. qz
 hec vna est sententia. Q' in primis eribce deinde tbe-
 ouice vite opam dare oportet. Hoc est primo expur-
 gationi vicioz. refrenationi passionum. reformatio-
 ni affectuum forzi conatu studere necesse est. Et sic de-
 mum mentis ocl'o purgato appetit' qz sensitio mo-
 ralibz virtutibz adornato considerationi z speculari-
 oni est intendendum. Nisi em hoc studium p̄cesserit
 paz in specularia quis proficere potest.

Hoc et eorundem exempla agendum esse. pla-
mant quorum hoc exercitium et vicium studium fuit.
ut vitia vitia deo in puritate mentis deseruirent.
quod patet in vitis patrum et in collationibus eorundem.
Immo adeo huic studio deditur et qd eoz aliquid nec
de alijs rebus sermonem admittere voluerunt. Ut patet in
eo qui de scriptura interrogat concituit. Sup qd sci-
scitatus rñdit. Ille de superioribus est et celestia loquitur.
Ego aut de inferioribus sum. et terrena vix loqui possu-
m. Si mihi loquitur fuisset de passionibus monacho
rñ foritan rñdissem ei. Quia aut de celestibus loquitur
ego me cōfiteor nescire etc. Dec illi preestatur et idip-
sum collationes eorundem. **R**ursus vitioz extirpa-
tioni intendendum esse in primis edocet natura vt pia qd
dam methapho. boetius loquitur dicens. Qui se re-
re ingenium vult agrum. liberet arua fructibus. Falce
rubos silicemq; reseccet vt noua fruge grauis ceres eat
etc. **D**ocet et itidem hūane industria artis. dñi i egro-
rū curatiōe purgatiua; medicinā priorem obtinere
locū ondit. Que quodāmodo docet et luadet qd qui me-
te vult sanari. in deo delectari. in spūalibus saporem
inuenire cordis palatū a febrilibus primū humoribus
(vitiōrum videlicet passionibus esse expurgandum.
Nō em sapiunt vitiosis qd de virtutibus dilleruntur.
Est nāq; eoz palatū infectū. Quisquis igit ad desi-
derabile gustū virtutis puenire desiderat vitia primū
extirper necesse est. Accingamus itaq; nos tāta in-
dustria habentes et viriliter agam. Expugnem⁹ gen-
tes has pñcia⁹ qd cas a nris terris. quo quiete delectā-
biliter nostris fruamur bonis. Pudeat fede fuitur⁹
et turpis segniciei. Cur semp molles et debiles ee tu-
nat. cur semp cum molestia cōtra vitia debiliter age-
re. et nō potius breui tpe inimicos suppeditare. eri-
nantur adimū (vt ap̄ius eos non timeam⁹ s; sint tri-
butarij nobis) prendimus. **Q**ui pure p̄sciēcie et de-
purate a vitijs mentis gaudia sensisset. nullū refu-
geret laborē. difficultatē nullas vereretur. p ea adipi-
scenda. **U**t corpus redimas ferrū paratis et ignem.
Ut aim valeas nil vereare tibi. Attende qd de iuda
sit scriptū egregio illo pliatore. dicitur em. i. Nach
ij. Induit se iudas lorica sicut gigas et accinxit se ar-
ma sua bellica. in p̄lijs silis factus est leoni in opib;
suis. **N**ic qm tā viriliter et fortiter egit oti⁹ hostes
omnes prostravit. **A**ccepe et tu armaturā persequere
inimicos donec deficiant viriliter age. dens ip̄e cum
omni militia celi se exhibet belli spectatorem. **L**erta-
men inspicit presto coronare victorē. **N**eq; corrupti-
bilis merces dabitur. **S**ed imarcessibile accipies co-
ronā. **A**spice in autorē fidei recogita dñm ne animus
deficias. **N**ō timeas. dominus pro te pugnabit. plu-
res tecū qd cū hostibus erunt. **Q**uouq; hostibus hīs ser-
uus manes. quouq; in stercore repras. **L**erte qd diu-
iugū horū nō eratis seruus es peccati. mācipi⁹ de-